ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
28.08.2020 № 156

с. Верховонданка

О внесении изменений в решение Верховонданской
сельской Думы от 13.11.2019 №110

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с гла-

вой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь

пунктом 3 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования Верховонданское

сельское поселение Даровского района Кировской области, рассмотрев экспертное

заключение  Министерства юстиции Кировской области от 05.06.2020 № 2078-47-

07-03, Верховонданская сельская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Верховонданской  сельской Думы  от 13.11.2019 №110

« Об установлении налога на имущество физических лиц ( с изменениями от

27.02.2020 № 135)  (далее - Решение), следующие изменения:

  1.1. В части 3 Решения:

1.1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

  «3.1. 0,3 процента в отношении:

 жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

 объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назна-

чением  является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жи-

лой дом;

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогооб-

ложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов

рублей».

28.08.2020 11:35upload_f17cbd71413f3d8f03f7d1f936f877da.doc

2

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках,

предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородниче-

ства, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Верховонданской
сельской Думы Даровского
района Кировской области
                                    Т.Л. Мочалова

Глава Верховонданского сельского
поселения Даровского района
Кировской области
                                     Г.А. Гребнева

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава Верховонданского
сельского поселения                                                                     Г.А. Гребнева

СОГЛАСОВАНО

Специалист 2 категории
администрации
Верховонданского
сельского поселения                                                                       Т.В. Суевалова

Разослать:  подлинный экземпляр,   прокуратура,   КОГКУ   «Центр  комплексного
обеспечения»
Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене».

28.08.2020 11:35upload_f17cbd71413f3d8f03f7d1f936f877da.doc